ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

EDITAL N. 03/2026

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO NEGROS
(PRETOS OU PARDOS) NO PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA O

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA NO ÂMBITO DO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA – EDITAL N. 75/2025

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do
Programa de Residência Jurídica, no uso de suas atribuições e com
fundamento no disposto nas Resoluções n. 203/2015 e n. 541/2023 do
Conselho Nacional de Justiça e nos termos estabelecidos no item 7 do Edital
n. 75/2025, TORNA PÚBLICA a relação definitiva dos candidatos que
obtiveram a autodeclaração convalidada, após o procedimento de
heteroidentificação realizado pela Comissão de Heteroidentificação,
conforme relação constante do Anexo Único.

Florianópolis, 16 de janeiro de 2026.

Desembargador Cid Goulart
1º Vice-Presidente

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

ANEXO ÚNICO

0 NOME INSCRIÇÃO

1 Alana Berto Santos 202520173

2 Alana Micaele Ribeiro Souza 202521552

3 Alexsandro Santos Ribeiro 202520509

4 Alicia de Souza Oliveira 202521826

5 Ana Caroline Lacerda Carioni 202520599

6 Ana Luiza Simões Fontoura de
Oliveira 202521673

Edital n. 03/2026 - Resultado Definitivo (10248404)         SEI 0072377-56.2025.8.24.0710 / pg. 1

7 Ândria Cristine Pereira dos Santos 202521526

8 Christian Rosa Oliveira 202522094

9 Daniele Barbosa 202520120

10 Diandra Thaynara Fernandes
Calistro 202521693

11 Douglas Oliveira Lones Santos 202521336

12 Elen Vivian Cardoso Pacheco 202521570

13 Felipe José Gomes da Paz 202521846

14 Georgiana da Silva Lima 202521342

15 Gilberto Pereira dos Santos Neto 202520909

16 Isabella Fernandes da Silva 202520262

17 Isadora Moreira Soares Ribeiro 202521731

18 Italo John Freitas da Silva 202521324

19 Jéssica Ohana Grigório Barbosa
Soares 202520604

20 Lailla Ramos de Souza Pacheco 202521708

21 Leandro Pereira Juncal 202520620

22 Lidia Aline Aguiar Ribeiro Oliveira 202521957

23 Luiz Valdecir Fagundes Junior 202522056

24 Márcia Vieira da Silva 202520375

25 Marcos Marques Silva 202520482

26 Marileide Porto dos Santos 202521882

27 Maria Michely Clely Batista
Siqueira 202521577

28 Marina França da Cruz 202521354

29 Mateus Alberto de Freitas Pereira 202521746

30 Mateus Antonio Ribeiro 202521129

31 Mateus Eric Lima Silva 202521936

32 Maycon Douglas Ferreira Rosa 202522077

33 Mirela Rodrigues dos Santos 202520642

Edital n. 03/2026 - Resultado Definitivo (10248404)         SEI 0072377-56.2025.8.24.0710 / pg. 2

34 Mirely Rodrigues da Silva 202520454

35 Pablo Vinicius Dias Pereira 202521742

36 Paulo Sergio Ferreira de Lima
Junior 202520511

37 Ravenna Mascarenhas de Castro
Cunha 202521223

38 Rebeka Lima Cavalcante 202521090

39 Ricardo Batista Duarte 202520136

40 Ronaldo Almeida da Anunciação 202521095

41 Samuel Romário da Cruz 202520895

42 Thauane Silva Brito 202521527

43 Thayane Pinto de Abreu 202520196

44 Warlen Caique Dias Freitas 202520684

45 Widma Juliane Rego da Silva 202521901

46 Williame Henrique Anselmo
Menezes 202520292

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-
Presidente, em 16/01/2026, às 15:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 10248404 e o
código CRC 3DE2C57D.

0072377-56.2025.8.24.0710 10248404v3

Edital n. 03/2026 - Resultado Definitivo (10248404)         SEI 0072377-56.2025.8.24.0710 / pg. 3

	Edital n. 03/2026 - Resultado Definitivo (10248404)